

Svenningsen A/S

c/o advokat Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 3, 1160 København

CVR-nr. 20 30 19 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svenningsen A/S
c/o advokat Bent-Ove Feldung
Amagertorv 11, 3
1160 København

Telefon: 33 12 60 40

Telefax: 33 14 19 33

CVR-nr.: 20 30 19 96

Stiftet: 27. august 1997

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Bestyrelse

Kirsten Aurelius, Formand
Lars Fabricius
Bent-Ove Feldung

Direktion

Bent-Ove Feldung

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udleje og investere i fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 727 t.kr. mod 738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 551 t.kr. mod 2.061 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning	727.144	737.752
Andre eksterne omkostninger	-135.079	-156.418
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-461.203	-411.807
Værdiregulering af investeringsejendomme	160.000	450.000
Bruttoresultat	290.862	619.527
1 Personaleomkostninger	-78.750	-75.000
Driftsresultat	212.112	544.527
Andre finansielle indtægter	674.463	2.079.900
Øvrige finansielle omkostninger	-180.443	-39.059
Resultat før skat	706.132	2.585.368
2 Skat af årets resultat	-154.915	-524.244
Årets resultat	551.217	2.061.124
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	391.217	1.611.124
Overføres til øvrige reserver	160.000	450.000
Disponeret i alt	551.217	2.061.124

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	8.450.000	8.290.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.450.000</u>	<u>8.290.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.450.000</u>	<u>8.290.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	636	3.188
Periodeafgrænsningsposter	240.177	296.693
Tilgodehavender i alt	<u>240.813</u>	<u>299.881</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.133.198	18.297.010
Værdipapirer i alt	<u>16.133.198</u>	<u>18.297.010</u>
Likvide beholdninger	<u>4.556.783</u>	<u>2.223.004</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.930.794</u>	<u>20.819.895</u>
Aktiver i alt	<u>29.380.794</u>	<u>29.109.895</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
5 Reserve for opskrivninger	2.950.706	2.790.706
6 Overført resultat	17.958.313	17.567.096
Egenkapital i alt	25.909.019	25.357.802
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	576.470	549.133
Hensatte forpligtelser i alt	576.470	549.133
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.253.777	2.391.911
7 Deposita	178.410	177.719
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.432.187	2.569.630
7 Kortfristet andel af langfristet gæld	138.134	136.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.737	84.435
Selskabsskat	61.578	235.942
Anden gæld	153.165	123.145
Periodeafgrænsningsposter	50.504	53.726
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	463.118	633.330
Gældsforpligtelser i alt	2.895.305	3.202.960
Passiver i alt	29.380.794	29.109.895
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	<u>78.750</u>	<u>75.000</u>
	<u>78.750</u>	<u>75.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	127.578	359.942
Årets regulering af udskudt skat	<u>27.337</u>	<u>164.302</u>
	<u>154.915</u>	<u>524.244</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2017	5.499.294	5.499.294
Kostpris 31. december 2017	5.499.294	5.499.294
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.790.706	2.340.706
Årets regulering til dagsværdi	160.000	450.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	2.950.706	2.790.706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.450.000	8.290.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker og ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Fastsat afkastprocent	3,5
-----------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.035 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 25.909 t.kr. til 24.874 t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
5. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.790.706	2.340.706		
Årets opskrivning	160.000	450.000		
	2.950.706	2.790.706		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	17.567.096	15.955.972		
Årets overførte overskud eller underskud	391.217	1.611.124		
	17.958.313	17.567.096		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	138.134	1.680.085	2.391.911	2.527.993
Deposita	0	178.410	178.410	177.719
	138.134	1.858.495	2.570.321	2.705.712

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Grundejernes Investeringsfond, 2.392 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.450 t.kr.

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i andre af selskabets aktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Oda og Hans Svenningsens Fond erklæret, at selskabet tidligere har overført skattepligtige indkomster til fonden. Som følge heraf har selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på ca. t.kr. 3.097.

Der påhviler ikke selskabet andre eventualforpligtelser udover dem der er oplyst i årsrapporten i øvrigt.
